
 1 

 KUPNÍ SMLOUVA 
 

číslo kupujícího………………. 

číslo prodávajícího: ……………………… 

„Nákup krepového povlečení“ 

 
 

Kupující:  Domov seniorů Uhlířské Janovice, příspěvková organizace  
se sídlem:   Topolová 918, Uhlířské Janovice  
zastoupený:   Ing. Václavem Váňou, MPA, ředitelem          
IČ:    48677744 
DIČ:    CZ48677744 
 (dále jen „kupující“) 
 
a 
 
Prodávající 

                                                      BELLATEX s.r.o.    
se sídlem / místem podnikání: Pujmanové 1221, Praha 4, 140 00 

IČ:     27447707 

DIČ:     CZ27447707 
zastoupený/jednající:              
bankovní spojení:   , číslo účtu:  

zapsán v obchodním rejstříku vedeném pod Městským soudem sp. zn. oddíl C, vložka 

113807 
kontaktní osoba:    
mob.:       
e-mail:      
(dále jen "prodávající") 
 
a 
 
oba společně dále jen „smluvní strany“, 
 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto kupní smlouvu ve smyslu ustanovení 
§ 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „Občanský zákoník“) 

 

Článek I. 

Definice 
 

1. V této Smlouvě „Věc“ znamená: 170 setů povlečení.  
 
Jeden set obsahuje polštář a přikrývka.  
Rozměr polštáře:  70 x 90 cm  
Rozměr přikrývky:  140 x 200 cm  
Materiál:  krep 
Gramáž:   140 g / m2 
Zapínání:  zip 

 
 
 
 
 



 2 

 

Článek II. 

Předmět smlouvy 
 

1. Prodávající tímto prodává kupujícímu Věc dle specifikace v článku I. této smlouvy a 
kupující přijímá Věc do svého vlastnictví a zavazuje se zaplatit prodávajícímu za Věc 
kupní cenu.  

 
2. Místem plnění je Domov seniorů Uhlířské Janovice, příspěvková organizace, 

Topolová 918, Uhlířské Janovice. 
 

Článek III. 

Kupní cena 
 

1. Celková kupní cena se stanovuje následovně: 
Cena za jeden set (1 ks polštář, 1 ks přikrývka): 
Cena bez DPH: 349,00 Kč 
DPH:   73,29 Kč 
Cena s DPH:  422,29 Kč 
 

2. Cena za 170 setů (170 ks polštář, 170 ks přikrývka): 
Cena bez DPH: 59.330,00 Kč 
DPH:   12.459,30 Kč 
Cena s DPH:  71.789,30 Kč 

 
3. Kupní cena zahrnuje veškeré daně, cla, poplatky a ostatní další výdaje spojené 

s realizací této smlouvy, včetně veškerých nákladů na dopravu předmětu plnění do 
místa plnění určených v článku II, odst. 2. 

 
4. Kupní cenu lze měnit pouze v případě, že dojde v průběhu realizace předmětu 

veřejné zakázky ke změnám daňových předpisů upravující výši sazby DPH. 
 

Článek IV. 

Platební podmínky 

 
1. Úhrada kupní ceny bude provedena Kupujícím ve prospěch Prodávajícího na základě 

faktury (daňového dokladu) vystavené Prodávajícím. Splatnost faktury činí 
15 kalendářních dnů ode dne jejího doručení Kupujícímu. Kupní cena bude uhrazena 
bezhotovostním převodem na účet Prodávajícího uvedený v úvodu smlouvy v části 
věnované identifikaci smluvních stran. 

 
2. O předání a převzetí Zboží Kupujícímu bude mezi Kupujícím a prodávajícím sepsán a 

oběma stranami podepsán „Protokol o předání a převzetí Věci“ (dále jen „Protokol“). 
Kopie Protokolu tvoří povinnou přílohu faktury. V případě, že Věc nebude dodána 
v požadovaném množství, jakosti, nebo současně se všemi doklady dle této 
Smlouvy, nemá Kupující povinnost podepisovat Protokol. 

 
3. Prodávající je oprávněn vystavit fakturu až po dodání Věci Kupujícímu. Prodávající se 

zavazuje, že vedle náležitostí stanovených platnými právními předpisy, bude faktura 
obsahovat číselné označení a název této Smlouvy. Nedílnou součástí faktury bude 
jako příloha i kopie Protokolu. 

 
4. Nebude-li faktura obsahovat výše uvedené údaje a přílohy, je Kupující oprávněn 

fakturu vrátit Prodávajícímu do 5 pracovních dnů po jejím obdržení, s uvedením 
důvodu vrácení. Prodávající je povinen fakturu podle charakteru nedostatků, buď 
opravit, nebo nově vystavit. Oprávněným vrácením faktury přestává Kupujícímu běžet 



 3 

původní lhůta splatnosti faktury a nová lhůta splatnosti začne běžet okamžikem 
doručení nové či opravené původní faktury.  

 
5. Kupující neposkytuje zálohy. Nárok na úhradu faktury vzniká prodávajícímu po 

předání a převzetí věci bez vad, při současném splnění následující podmínky: 
 

 budou vypořádány veškeré případné nároky kupujícího vůči prodávajícímu vyplývající 
z jiných ustanovení této smlouvy (smluvní pokuty, nároky na náhradu škody). 

 

 předání a převzetí věci bude sepsán a oběma stranami podepsán „Protokol o předání 
a převzetí věci“. Uvedený oběma stranami podepsaný protokol je předpokladem pro 
vyúčtování kupní ceny a vystavení odpovídající faktury a bude tvořit jejich přílohu.   

 
6. Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu předepsané 

příslušnými právními předpisy, zejména zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších odpisů. Nebude-li faktura splňovat veškeré náležitosti 
daňového dokladu, jak je uvedeno výše, nebo bude-li mít jiné závady v obsahu, je 
kupující oprávněn ji ve lhůtě její splatnosti prodávajícímu vrátit a prodávající je 
povinen vystavit kupujícímu fakturu opravenou či doplněnou. V případě vrácení 
faktury prodávajícímu dle předcházející věty se lhůta splatnosti přerušuje a nová 
lhůta splatnosti počíná běžet od počátku až dnem následujícím po dni, kdy byla 
opravená nebo doplněná faktura splňující všechny náležitosti dle zvláštních právních 
předpisů doručena kupujícímu. 

 
 

Článek V. 

Prohlášení 

 
1. Prodávající prohlašuje, že Věc je prodávána jako nová. 
2. Prodávající prohlašuje, že je výlučným vlastníkem Věci. 
3. Prodávající prohlašuje, že Věc není zatížena žádnými právy třetích osob. 

 

 

Článek VI. 

Dodací podmínky, termín a místo dodání Věci 
 

1. Prodávající předá Věc kupujícímu a kupující ji převezme od prodávajícího v den 
předání a převzetí, na kterém se smluvní strany dohodnou.  

 
Termín dodání Věci: Prodávající se zavazuje dodat Věc v termínu nejpozději do 
15.10.2019 
Místo dodání věci: Prodávající se zavazuje dodat Věc na adresu: Topolová 918, 
Uhlířské Janovice, kde proběhne převzetí ze strany Kupujícího. 

 
1. Prodávající je povinen oznámit kupujícímu nejpozději 3 dny předem, kdy bude Věc 

připravena k převzetí. Prodávající je povinen dopravit Věc na místo plnění. 
 

2. Vlastnické právo k Věci přechází na Kupujícího podpisem předávacího Protokolu. 

 

Článek VII. 

Smluvní pokuta 
 

1. V případě, že se Kupující dostane do prodlení se zaplacením Kupní ceny nebo její 
části dle této Smlouvy, zavazuje se zaplatiti Prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 0,1 
% z dlužné částky za každý den prodlení až do úplného zaplacení Kupní ceny. 

 



 4 

2. V případě, že se Prodávající dostane do prodlení s předáním Věci dle termínů 
určených v odstavci VI. této smlouvy, zavazuje se Kupujícímu poskytnout slevu ve 
výši 1,00 % z hodnoty Věci, která nebyla k určenému datu dodána.  

 

Článek VIII. 

Změna smlouvy 
 

1. Smlouvu lze měnit pouze písemným oboustranně potvrzeným ujednáním výslovně 
nazvaným Dodatek ke smlouvě. 

 
2. Nastanou-li u některé ze stran skutečnosti bránící řádnému plnění smlouvy, je 

povinna to ihned bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně a vyvolat jednání 
osob oprávněných k podpisu smlouvy. 

 

Článek IX. 

Ukončení smlouvy 
 

1. Tato smlouva zaniká písemnou dohodou smluvních stran nebo odstoupením  
od smlouvy. 

 
2. V případě, že bude prodávající v prodlení s realizací předmětu této smlouvy delším 

než 15 kalendářních dní, má se za to, že se jedná o podstatné porušení smluvní 
povinnosti ze strany prodávajícího, jež zakládá možnost kupujícího odstoupit od 
smlouvy. Odstoupení od smlouvy je kupující povinen prodávajícímu oznámit 
písemně. 

 

Článek X. 

Doručování 
 

1. Veškerá oznámení týkající se smlouvy, dokumentů se smlouvou souvisejících apod. 
budou zasílána druhé smluvní straně na adresu uvedenou v části identifikačních 
údajů smluvních stran této smlouvy. 

 
2. Smluvní strany jsou povinny zajistit příjem poštovních zásilek doručovaných na 

uvedené adresy. Za doručení zásilky se podle smlouvy budou považovat také 
případy, kdy pošta zásilku vrátí, neboť se adresát nezdržoval na uvedené adrese 
nebo odmítl zásilku z jakéhokoliv důvodu převzít. Dnem doručení bude v takovém 
případě oznámení pošty odesílateli o neúspěšném doručení zásilky. 

 
3. V případě změny doručovací adresy v průběhu realizace předmětu smlouvy je 

dotčená smluvní strana povinna toto písemně oznámit druhé smluvní straně.  
 

Čl. XI. 

Vyšší moc 
 

1. Smluvní strany se zprošťují veškeré odpovědnosti za nesplnění svých povinností 
z této Smlouvy po dobu trvání vyšší moci do té míry, pokud po nich nebylo možné 
požadovat, aby neplnění svých povinností z této Smlouvy v důsledku vyšší moci 
předešly. 

2. Za vyšší moc je pro účely této Smlouvy považována každá událost nezávislá na vůli 
Smluvních stran, která znemožňuje plnění smluvních závazků a kterou nebylo možné 
předvídat v době vzniku této Smlouvy. Za vyšší moc se z hlediska této smlouvy 
považuje zejména přírodní katastrofa, požár, výbuch, silné vichřice, zemětřesení, 
záplavy, válka, stávka nebo jiné události, které jsou mimo jakoukoliv kontrolu 
Smluvních stran 



 5 

3. Po dobu trvání vyšší moci se plnění závazků podle této smlouvy pozastavuje do doby 
odstranění následků vyšší moci. 

 

Článek XII. 

Závěrečná ustanovení 
 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma stranami a účinnost nabývá 
dnem zveřejnění v registru smluv. Zveřejnění zajistí kupující. 
 

2. Jakýkoliv spor v souvislosti s touto smlouvou bude předmětem řízení před 
příslušnými soudy České republiky, kterým se každá ze smluvních stran zavazuje 
podřídit. 
 

3. Pokud některé ustanovení této smlouvy (zcela nebo zčásti) je nebo se stane 
nezákonné, neplatné nebo nevymahatelné, zůstávají ostatní ustanovení v plném 
rozsahu platné a účinné. 
 

4. Prodávající bere na vědomí, že kupující je povinným subjektem dle zákona č. 
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění. Prodávající 
souhlasí s tím, že kupující může poskytovat informace dle výše uvedeného zákona 
č. 106/1999 Sb. 

 

5. Tato smlouva se sepisuje v českém jazyce v třech vyhotoveních, z nichž dvě  
obdrží kupující a jedno obdrží prodávající. 

 
6. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla uzavřena podle jejich skutečné a 

svobodné vůle. Smlouvu přečetli, s jejím obsahem souhlasí, což stvrzují 

vlastnoručními podpisy. 

 

 
 
 

V Praze    dne …………….         V Uhlířských Janovicích dne ……………….. 
 

         Prodávající                                                               Kupující  
 
 
 
 
 
………………………................                           .....................................................   

                              
                            
 


